様式１６－１　	所属校における研修指導報告書様式（県立学校版）

第　　号
令和　年　月　日
山梨県教育委員会教育長　殿

県立　　　　学校
校長

令和　年度初任者研修の修了について（報告）

　　このことについて、別添所属校における研修指導報告書のとおり研修が修了いたしましたので報告いたします。
　　なお、初任者所属校及び初任者は次のとおりです。

	初任者所属校名
	初　　　任　　　者　　　名

様式１６－２【所属校における研修指導報告書（高等学校）】

	学校

	校長

	拠点校
指導教員

	校内指導教員

	初任者

１　研修実施時間
  【一般研修】                             　　　  　　【教科研修】
	基礎的素養

	時間

	時間

	時間

	教科指導

	時間

	学級経営

	時間

	時間

	時間

	道徳教育

	時間

	時間

	時間

	特別活動

	時間

	時間

	時間

	総合的な探究の時間

	時間

	時間

	時間

	生徒指導・進路指導

	時間

	時間

	時間

	合計

	時間

	時間

	時間

２　所見

一
学
期
	校内指導教員等の所見

二
学
期

	校内指導教員等の所見

三
学
期

	校内指導教員等の所見（二学期制の場合は、空欄でよい）

ま
と
め
	校内指導教員等の総合所見

	校長の総合所見

　※　初任者ごとに別葉とする
　※　一部免除がある初任者については、免除時間（OJT）の活用内容についても簡潔に記載する。
様式１６－２【所属校における研修指導報告書（特別支援学校）】

	学校

	校長

	拠点校
指導教員

	校内指導教員

	初任者

１　研修実施時間
  【一般研修】                             　　　  【教科研修】

	拠点校指導
教員の指導
	校内指導教
員等の指導
	　合　計

	拠点校指導
教員の指導
	校内指導教
員等の指導
	合　計

	基礎的素養

	時間

	時間

	時間

	教科指導

	時間

	時間

	時間

	学級経営

	時間

	時間

	時間

  ※教科指導には、「自立活動」や
「各教科等を合わせた指導」も含む。

	道徳教育

	時間

	時間

	時間

	特別活動

	時間

	時間

	時間

	総合的な学習（探究）の時間

	時間

	時間

	時間

	生徒指導・進路指導

	時間

	時間

	時間

	合計

	時間

	時間

	時間

２　所見

一
学
期
	拠点校指導教員の所見

	校内指導教員等の所見

二
学
期

	拠点校指導教員の所見

	校内指導教員等の所見

三
学
期

	拠点校指導教員の所見

	校内指導教員等の所見

ま
と
め
	拠点校指導教員の総合所見

	校内指導教員等の総合所見

	校長の総合所見

　※　初任者ごとに別葉とする
　※　一部免除がある初任者については、免除時間（OJT）の活用内容についても簡潔に記載する。